
  Strana 1 ze 7 

Rámcová dohoda na zajištění dodávek pracovní obuvi pro pracovníky 
DOS pracujících v dělnických profesích 

č. VLS-SML-2024-305-1900 
 

 

ČL. I 

Smluvní strany 
 
 

Kupující: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Roman VOHRADSKÝ, ředitel státního podniku - VLS ČR, s.p. 
                                                 
Kontaktní osoba kupujícího:  
Telefon/gsm/e-mail:  
  
    
a                                                                                                                               
 
Prodávající:    
Název: TRADETEX s.r.o.    
Sídlo:  U Centrumu 749, Orlová – Lutyně, 735 14  
IČO: 03594262 
DIČ: CZ03594262 
Zápis v obchodním rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku, vedená u Krajského soudu v Ostravě,  
 oddíl „C“ vložka: 88360 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
IDDS: 8qrswqg 
Telefon/fax:  
E-mail:  

  

uzavřely tuto rámcovou dohodu podle § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „o.z.“), a to dle výsledku průzkumu trhu za účelem zajištění dodávek pracovní obuvi pro 
pracovníky DOS pracujících v dělnických profesích. Předpokládaná hodnota této rámcové dohody (§ 23 
odst. 1 ZVZ) je 2.000.000,- Kč (slovy dva miliony korun českých), a je tudíž postupováno v souladu s § 
27 ZVZ formou veřejné zakázky malého rozsahu.  

 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této rámcové dohody (dále též „smlouvy“ nebo „rámcové dohody“) je závazek 
prodávajícího dodávat kupujícímu na základě kupních smluv, uzavřených na jejím základě (dále 
též „dílčí kupní smlouvy“), předmět plnění specifikovaný v přílohách této rámcové dohody (dále 
„zboží“ nebo též „výstrojní součástky“) včetně souvisejících služeb. 



  strana 2 (celkem 7) 

2) Specifikace a podrobný popis dodávaného zboží je přílohou této smlouvy. Zboží musí být dodáno v 
kvalitě a v provedení, které jsou stanoveny specifikacemi uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy. 
V případě, že zboží, na které byla smlouva uzavřena, nebude v průběhu trvání smlouvy dále na 
trhu dostupné, musí být navržena adekvátní náhrada, která musí splňovat původně požadované 
parametry a kvalitu původního zboží, a to za cenu odpovídající cenám uvedeným v této rámcové 
dohodě.  

3) Dodávané zboží musí splňovat následující podmínky: 
a) musí se jednat výhradně o nové zboží odpovídající požadavkům kupujícího tak, jak jsou 

uvedeny v této smlouvě a jejích přílohách, 
b) dodávané zboží musí provedením, vzhledem, použitými materiály a kvalitou minimálně 

odpovídat tomu zboží, které prodávající nabídl ve svojí nabídce na základě specifikace, jak je 
popsáno v této smlouvě.  

c) dodávané zboží musí být v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 634/1992 Sb., 
o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů.  

d) Jednotlivé kusy dodávaného zboží musí být:  
i) označeny etiketami o velikosti a způsobu ošetřování, 
ii) označeny etiketami o složení materiálu, 
iii) opatřeny návodem, je-li třeba, aby při užívání věci byla zachována zvláštní pravidla, 
iv) baleny samostatně s označením zboží a velikostí zboží, 

4) Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě výzev k plnění v souladu s touto smlouvou 
postupem dle čl. II této smlouvy.  

5) Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy. 
6) Kupující si vyhrazuje právo neodebrat zboží v jakémkoli objemu. Z rozhodnutí neodebrat zboží 

nevzniká prodávajícímu za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut 
či náhrad škod.  

ČL. II 

Způsob plnění a dodací podmínky 
1) Samotné uzavření smlouvy neopravňuje prodávajícího k jakémukoliv plnění a veškerá plnění 

poskytne prodávající kupujícímu pouze na základě akceptace předem vystavených objednávek 
kupujícího (písemných výzev k poskytnutí plnění). Akceptovanou objednávkou je uzavřen smluvní 
vztah-dílčí kupní smlouva, resp. dílčí smlouva na jiné plnění, které je rámcově sjednáno touto 
Smlouvou, a to s podmínkami uvedenými v objednávce a dále v této rámcové dohodě. 

2) Prodávající je povinen reagovat na objednávku (potvrdit objednávku) bez zbytečného prodlení, tj. 
týž pracovní den, byla-li objednávka doručena nejpozději hodinu před koncem pracovní doby 
prodávajícího, kterou sdělil kupujícímu, respektive bezprostředně následující pracovní den, byla-li 
objednávka doručena po této lhůtě. Akceptaci objednávky zašle prodávající emailem na adresu 
kupujícího.  

3) Objednávky (písemné výzvy k plnění) musí obsahovat: 
i) informaci o předmětu a rozsahu objednávky (název zboží, velikost zboží, počet kusů) 
ii) informaci o místě plnění a fakturačních údajích 
iii) informace o oprávněných osobách určené kupujícím pro jednotlivé organizační jednotky 

(včetně telefonického a e-mailového spojení). 
Objednávky (písemné výzvy k plnění) a jejich akceptace budou zasílány tak, aby byla potvrzena 
identita jednající osoby; za zprávu s potvrzenou identitou jednající osoby v elektronické 
komunikaci smluvní strany považují zprávy zaslané elektronickou poštou (e-mailem), a která je 
zaslána z e-mailové adresy, jenž této osobě patří nebo bude obvyklá pro zasílání zpráv určitého 
typu. Tyto adresy budou sděleny smluvními stranami po uzavření této smlouvy. 

4) Objednávky jsou zpracovávány na základě specifikace požadovaného zboží, která je součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1.  

5) Prodávající bude k plnění vyzýván kupujícím formou objednávky. Objednávka a její akceptace jsou 
považovány za uzavření dílčí kupní smlouvy dle této rámcové dohody. 

6) K prvnímu plnění dle této smlouvy bude prodávající vyzván nejpozději do 2 týdnů od účinnosti této 
smlouvy. 



  strana 3 (celkem 7) 

7) Prodávající je povinen zajistit dopravu zboží na své náklady na místo dodání dle této smlouvy. 
8) Kupující převezme každou dodávku zboží potvrzením dodacího listu nebo předávacího protokolu 

oprávněnou osobou uvedenou v objednávce (písemné výzvě).  
9) Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího předáním zboží prodávajícím a jeho 

převzetím kupujícím v místě plnění. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího také nebezpečí 
vzniku škody.  

10) Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy 
a platné bezpečnostní předpisy. 

ČL. III 

Doba a místo plnění  
1) Kupující může objednávat zboží dle této smlouvy po dobu její účinnosti. 
2) Za datum dodání (splnění dodávky) se považuje den převzetí zboží pověřeným pracovníkem 

kupujícího vyznačený na dodacím listu s podpisem přebírajícího. Termín dodání zboží je stanoven 
do 15 dní ode dne akceptace objednávky prodávajícím. 

3) Doklady uvedené v předchozích odstavcích jsou doklady, které prokazují poskytnutí plnění a musejí 
být alespoň v kopii přiloženy k faktuře za tato plnění, pokud má za plnění prodávající právo na 
odměnu. 

4) Místem plnění dle této smlouvy je Česká republika, přičemž konečným místem dodání zboží jsou 
organizační jednotky kupujícího (Divize ostrahy a služeb, viz http://www.vls.cz), dle přílohy č. 3 
této smlouvy.  

5) Místa plnění mohou být změněna pouze v případě vzájemné dohody smluvních stran. 

ČL. IV 

Cenová ujednání 
1) Nabídková cena za plnění veřejné zakázky dle této smlouvy je cenou smluvní, sjednanou dohodou 

smluvních stran dle nabídkové ceny prodávajícího. 
Cena za zboží se určí dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 této smlouvy a výhradně 
v rozsahu těchto jednotkových cen (tj. nemohou být účtovány žádné další náklady či služby, pokud 
je nelze ocenit dle přílohy č. 2 této smlouvy).  

2) Sjednané jednotkové kupní ceny, uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, jsou cenami nejvýše 
přípustnými a mohou být změněny pouze, pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení 
plnění předmětu veřejné zakázky dojde ke změně sazby DPH či jiných zákonných předpisů majících 
přímý vliv na předmět plnění. Jakékoli změny těchto sjednaných cen jsou možné pouze písemně 
dohodnutou formou dodatku ke smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3) Dohodnuté jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění 
předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících, zejména pak: 
a) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné zakázky před 

jeho dodáním (správní poplatky), 
b) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace, 
c) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 
d) veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených zkoušek 

předmětu veřejné zakázky, 
e) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
f) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti dodavatele a pojištění předmětu plnění veřejné 

zakázky před jeho vlastním dodáním (např. pojištění při přepravě), 
g) veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním veřejné zakázky, 
h) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení veřejné zakázky, 
i) veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění. 

http://www.vls.cz/


  strana 4 (celkem 7) 

ČL. V 

Platební podmínky 
1) Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede v české měně, pokud se kupující s prodávajícím 

nedohodnou jinak. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím po splnění každé dílčí dodávky, tzn. po převzetí zboží oprávněným 
zástupcem kupujícího v daném místě plnění.  

2) Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy. 
3) Prodávající bude vystavovat kumulativní faktury, za plnění řádně dokončená v příslušném 

fakturačním období, přičemž 1. fakturačním obdobím je 1. až 15. den v příslušném kalendářním 
měsíci a 2. fakturačním obdobím je 16. až poslední den v příslušném kalendářním měsíci. 
Jednotlivé faktury za fakturační období budou prodávajícím vystavovány za plnění pro jednotlivé 
správy DOS, kterým byla fakturovaná plnění poskytnuta. Přílohou faktury musejí být alespoň kopie 
dokladů prokazujících poskytnutí jednotlivých plnění. 

4) Prodávající je povinen doručit kupujícímu fakturu za uplynulé období vždy do 4. pracovního dne po 
skončení následujícího fakturačního období do sídla kupujícího.  

5) Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 o.z. a jejich nedílnou součástí musí být 
oboustranně potvrzený doklad o předání a převzetí zboží. V případě, že účetní doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 
Faktura prodávajícího musí dále obsahovat tyto náležitosti: 
a) číslo faktury a této rámcové kupní smlouvy 
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího 
c) den vystavení a splatnosti faktury 
d) přesný název (označení) zboží a jeho množství 
e) strukturu platby 
f) datum dodání zboží 
g) číslo účtu, na který má být zaplaceno 
h) kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu). 

6) Splatnost faktur musí být v délce minimálně 21 dnů od jejich doručení kupujícímu.  
7) Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 

odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na 
účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

8) Kupující je povinen potvrdit a zaslat zpět prodávajícímu dodací list nejpozději následující den po 
obdržení a zkontrolování dodaného zboží. 

ČL. VI 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady zboží 
1) Prodávající poskytuje na veškeré věcné (materiálové, výrobní a konstrukční) a právní vady na 

dodávaném novém zboží záruční lhůtu v délce 24 měsíců, záruka se nevztahuje na běžné 
opotřebení vzniklé používáním. 

2) Reklamace uplatňuje kupující písemně (dopis nebo e-mail) na adresu prodávajícího.  
3) Množstevní reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí zboží bude kupující oprávněn reklamovat 

ihned při přejímce zboží. Případné závady budou uvedeny do dokladu o převzetí zboží (dodací list), 
v němž bude současně navržen způsob vyřízení reklamace.  

4) Prodávající odpovídá také za vady zboží, které má zboží v okamžiku prodeje, i když se vada stane 
zjevnou až po převzetí zboží. Kupující je oprávněn zboží reklamovat až do konce záruční lhůty. 
Záruční doba počíná běžet od převzetí zboží kupujícím. 

5) Případně vzniklé reklamace je prodávající povinen řešit neprodleně, a to v návaznosti na rozsah 
oprávněné reklamace formou úpravy výrobku, opravy nebo dodání nového výrobku. 

6) Pokud zboží dodané prodávajícím nebude mít požadované vlastnosti, má kupující právo požadovat: 



  strana 5 (celkem 7) 

a) odstranění vad dodáním nového zboží za zboží vadné nebo 
b) dodání chybějícího zboží nebo 
c) odstoupení od dílčí kupní smlouvy a vrácení peněz. 

7) Oprávněný zástupce prodávajícího je povinen s oprávněným zástupcem kupujícího dohodnout 
závazný termín a způsob vyřízení reklamace a tento písemně (e-mail, fax) potvrdit do 5 pracovních 
dní od přijetí písemného uplatnění reklamace. 

8) Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou kupujícího. 
9) Pro vyloučení pochybností strany stanoví, že při výměně zboží za jiné u tohoto zboží počíná běžet 

nová záruční lhůta v celé délce dle odst. 1 tohoto článku. 

ČL. VII 

Závazky a smluvní pokuty 
1) Sjednává se smluvní pokuta za prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží v termínu dle této 

dohody, a to ve výši 1 % z ceny zboží bez DPH, kterého se prodlení týká, a to za každý den prodlení 
a případ.  

2) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3) Smluvní pokuta za prodlení dohodnutého závazného termínu vyřízení reklamace, a to ve výši 0,1% 
z ceny zboží bez DPH, kterého se reklamace týká, a to za každý den prodlení a případ. 

4) Pro případ prodlení s dohodnutím závazného termínu a způsobu vyřízení reklamace z důvodů na 
straně prodávajícího vzniká kupujícímu právo účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

5) V případě, že prodávající nebude schopen žádným způsobem odstranit vady již dodaného zboží, má 
kupující právo na uplatnění smluvní pokuty vůči prodávajícímu až ve výši 100 % z ceny zboží, které 
neodpovídá objednávce nebo nesplňuje kupujícím stanovené požadavky.  

6) Není-li výslovně stanoveno jinak, pak platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

7) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

8) Smluvní pokuta nebo nárok na náhradu škody jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o 
uložení smluvní pokuty nebo nároku na náhradu škody kupujícím prodávajícímu. Oznámení musí 
vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo 
kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo nárok na náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat 
informaci o způsobu úhrady. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty 
nebo nároku na náhradu škody, a to i formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce 
prodávajícího vůči kupujícímu. 

9) Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše 
uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

ČL. VIII 

Ukončení platnosti Smlouvy 
1) Smlouvu není možné vypovědět s výjimkou možnosti odstoupení od smlouvy pro její podstatné 

porušení. 
2) Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí: 

a) uplynutím doby platnosti této smlouvy, 
b) vyčerpáním finančního objemu, kterým je předpokládaná hodnota uvedená v čl. I smlouvy 
c) písemnou dohodou smluvních stran, 
d) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
e) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných či smluvních důvodů pro 

odstoupení od smlouvy, 
f) písemným odstoupením od celé smlouvy nebo její části z důvodů podstatného porušení 

smlouvy. 



  strana 6 (celkem 7) 

3) Za podstatné porušení této smlouvy může být považováno: 
a) uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 5% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
b) objem uznaných reklamací dosáhne alespoň 5% z množství již dodaných kusů zboží, 
c) opakované (nejméně třikrát) nedodržení termínu pro dodání zboží, 
d) prodlení s realizací dodávky více jak 15 dní, 
e) porušení povinností prodávajícího při 1. dodávce zboží na základě této smlouvy. 

4) Oprávněná smluvní strana má právo jednostranně odstoupit od smlouvy bez vzniku jakýchkoliv 
nároků druhé smluvní strany k účtování odměn, náhrad či smluvních pokut. Toto odstoupení přitom 
nezbavuje druhou smluvní stranu povinnosti uhradit oprávněné smluvní straně veškeré doposud 
oprávněnou stranou uplatněné smluvní pokuty. 

5) V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od ukončení 
platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy. 

ČL. IX 

Ostatní ujednání 
1) Po dobu platnosti této smlouvy je prodávající povinen mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě, a to 
alespoň ve výši pojistné částky 1 000 000,- Kč se spoluúčastí ve výši maximálně 15 %. 

2) Prodávající je povinen na požádání kupujícího písemně poskytnout údaj o plnění z této smlouvy 
(výši, počtu) ke dni žádosti, nebo ke dni v žádosti uvedenému, a to do 6 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti kupujícího. 

ČL. X 

Ustanovení společná a závěrečná 
1) Tato smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran.  
2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 24 měsíců ode dne účinnosti. Smlouva bude 

ukončena dříve v případě, že bude vyčerpána předpokládaná hodnota stanovená v čl. I této 
smlouvy. 

3) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy 
se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 
příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného 
dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti 
dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

4) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými 
ustanoveními o.z. v platném znění. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že se budou při plnění 
této smlouvy řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, které se vztahují na 
provádění této veřejné zakázky. 

5) Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen. 
6) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 

ustanovení smlouvy. 
7) Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 

všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání 
smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, 
považuje za postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit 
neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu 
této smlouvy.  

8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

9) Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, 
připojují k ní smluvní strany své podpisy. 

10) Dodavatel na sebe bere riziko změny okolností, za kterých byla tato smlouva uzavřena 



strana 7 (celkem 7) 

11) Tato smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. Tato smlouva
je účinná dnem platnosti nebo dnem pozdějším, stanoví-li tak příslušné právní předpisy (zejm.
zákon č. 340/2015 Sb.).

12) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, její dodatky, jakož i jednotlivé dílčí smlouvy na jejím
základě uzavřené (akceptované objednávky), ke své účinnosti vyžadují uveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí VLS ČR,
s.p. neprodleně po uzavření smlouvy. VLS ČR, s.p. se současně zavazuje informovat druhou
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží,
popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní
strany.

13) Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to
v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě, resp. v této rámcové dohodě
nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či
zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se ustanovení § 2999 odst. 1 OZ, o cenách
obvyklých, neuplatní.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží  
Příloha č. 2 – Cena za zboží 
Příloha č. 3 – Seznam míst dodání 

V Praze dne ................. V ................. dne ................. 

……………………………………………… ……………………………………………. 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Prodávající 

…………………………… 
ředitel VLS ČR, s.p. 

22.2.2024 Orlové 13.2.2024



  Příloha č.1 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

1 
 

SPECIFIKACE POŽADOVANÉHO ZBOŽÍ  
1. Kotníková obuv pracovní O2 FO SRC  ARCHA 942 4260 
2. Poloholeňová obuv pracovní zateplená O2 CI FO SRC ARIZONA 
3. Obuv gumofilcová VULKAN/GMF SPORT 
4. Obuv gumová pro�pořezová Holínky Profesional zimní P171001 
5. Obuv gumová s neoprenovou vložkou HUNTER neopren 
6. Impregnační sprej na koženou obuv a mikrovelurovou obuv BENNON 
7. Krém na koženou obuv BENNON 
8. Polobotková obuv pracovní ARAL O2 pracovní polobotka 927 4560  O2 FO SRC - 

bez tužinky 
9. Kotníková pracovní Obuv zimní O2 CI FO - Arakan - bez tužinky 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Příloha č.1 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

2 
 

1. Kotníková obuv pracovní O2 FO SRC 
Ukázkový produkt: ARCHA 942 4260 O2 FO SRC 

 

Popis: 

Kotníková hnědá šněrovací celoroční pracovní obuv splňující normu EN ISO 20347:2012 O2 FO SRC. 

Materiálové složení: 
• Svršek: Hydrofobní mikrovlákno NUBUCK PRO 2,2 mm zvyšující odolnost 

a prodyšnost / CORDURA 
• Podšívka: CLIMAX s 3D konstrukcí pro neomezenou cirkulaci vzduchu a optimální 

klima 
• Stélka: EFFECTOR paměťová polyuretanová pěna pro extra vzduchové odpružení 

a prodyšnost 
• Podešev: GRIPPER PU.2D s robustní konstrukcí pro zvýšenou odolnost 

 
Barva: Hnědá 
Velikosti: 35–48 
Norma: EN ISO 20347:2012 O2 FO SRC 
 

 

2. Poloholeňová obuv pracovní zateplená O2 CI FO SRC 
Ukázkový produkt: ARIZONA O2 CI FO SRC 

 

Popis: 

Poloholeňová zateplená šněrovací pracovní obuv splňující normu EN ISO 20347:2012 O2 CI FO SRC 

Materiálové složení: 

• Svršek: Hydrofobní mikrovlákno LEATHER PRO 2,2 mm zvyšující odolnost a prodyšnost 
• Podšívka: WOOL FIBRE pro vysoké tepelně-izolační vlastnosti 
• Stélka: WOOL FIBRE pro vysoké tepelně-izolační vlastnosti 



  Příloha č.1 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

3 
 

• Podešev: GRIPPER PU.2D s robustní konstrukcí pro zvýšenou odolnost 

 
Barva: Černá 
Velikosti: 36–48 
Norma: EN ISO 20347:2012 O2 CI FO SRC 
 

 
3. Obuv gumofilcová 

Ukázkový produkt: Gumofilcová Vulkan/GMF SPORT 

 

Popis: 

Gumofilcová holinka válená zateplená. Obuv vhodná pro práce v terénu za chladném počasí. 

Materiálové složení: 

• Přírodní kaučuk 

Funkce gumofilcových holinek: 

• Bavlněná podšívka 
• Odpružení v patní čás� 
• Odolnost pro� chladu 
• Odolnost pro� vodě 

Barva: Černá 

Velikos�: 37-48 

Norma: EN ISO 20347 (OB FO CI SRC) 

 

 

 



  Příloha č.1 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

4 
 

4. Obuv gumová pro�pořezová zimní  
Ukázkový produkt: Obuv gumová pro�pořezová - Holínky zateplené Profesional zimní P171001 

 

Popis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neprůřezná gumová zimní obuv holeňového střihu opatřená nástavcem ze za�rané PAD tkaniny se 
šněrovadlem a brzdičkou pro snadné zatažení nástavce a minimalizování průniku pilin a větviček 
dovnitř obuvi. Jedná se o gumovou zateplenou obuv, která je určena pro profesionální práce 
s motorovou pilou. 

Materiálové složení: 

• Svršek: svrškové dílce jsou vyrobeny ze speciální kaučukové směsi umožňující potřebnou flexibilitu 
• Materiál pro� prořezu: ochranný dílec je tvořen plátem ze směsi s vysokou kaučukovos�, zajišťující 
odolnost pro� průřezu řetězovou pilou, kotník, pata a špička jsou chráněny použi�m stejné směsi, 
vnitřní podšívka ze směsi bavlny, polyesteru a vlny       
• Tužinka: bezpečnostní ocelová 200J tužinka  
• Podešev: podešev pryžová s výrazným dezénem usnadňující pohyb v terénu, s odolnos� pro� 
olejům a pohonným hmotám 

 

Barva: Preference oranžovo-žluto zelená  

Velikos�: 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48  

Normy:  EN ISO 20345 SRA CI E FO 

EN ISO 12249 Třída 3 

 

 

 

 



  Příloha č.1 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

5 
 

5. Obuv gumová s neoprenovou vložkou 
Ukázkový produkt: Obuv gumová s neoprenovou vložkou HUNTER neopren N271161 

 

Popis: 

Gumová holinka zateplená neoprenem určená pro běžné použi� v chladném počasí. Neoprenová 
podšívka zajišťuje dokonalou tepelnou izolaci a vysoký komfort pro uživatele. Obuv je opatřená 
nástavcem ze za�rané PAD tkaniny se šněrovadlem a brzdičkou pro snadné zatažení nástavce a 
minimalizování průniku pilin a větviček dovnitř obuvi. 

Materiálové složení: 

• Svršek: Kaučuková směs o tloušťce 1,2 mm (+,-) 0,1 mm 
• Podšívka: Neopren  
• Vkládací stélka: Neopren  
• Podešev: Gumová podešev  

Barva: Preference zelená 

Velikos�: 39, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48 

Normy: EN ISO 20347:2012 OB SRA E 

 

 

6. Impregnační sprey na obuv 
Ukázkový produkt: Profi WATERSTOP 300 ml 

 

Popis: 

Vysoce účinný impregnační prostředek na hladkou kůži, nubuky, velury, tex�l a synte�cké materiály. 
Odpuzuje vodu, mastnotu a prach, zabraňuje hloubkovému znečištění, skvrnám od vody a sněhu. 



  Příloha č.1 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

6 
 

Technický popis: 

• Iden�fikace přípravku: imprex 300ml spray 
• Použi� přípravku: impregnační prostředek ve spreji pro nubuky, velury a lícové 

přírodní usně 
• Iden�fikace nebezpečí: -výrobek je klasifikován jako nebezpečný 

F+ extrémně hořlavý, Xn-zdraví škodlivý, N-nebezpečný pro životní prostředí 
Přípravek může mít nepříznivé účinky na zdraví při vdechování a absorpci 
přes pokožku. Může dráždit kůži, oči a sliznici. Páry mohou způsobit 
ospalost.Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání 
kůže, vdechování par může způsobit ospalost a závratě. Vznikající aerosol 
může podráždit dýchací cesty. 

• Složení: roztok fluorokarbonové pryskyřice v organických rozpouštědlech a nosném 
plynu propan-butanu. 

• Opatření pro hasební zásah: speciální pěna odolná vůči alkoholům, CO2 práškové 
hasící prostředky, 
jemné zkrápění vodní mlhou 

• Skladování: způsobem, aby nedocházelo k únikům a úkapům. Zamezit kontaktu látky 
s otevřeným ohněm, jiskrami a horkými plochami. Zabránit vzniku sta�cké 
elektřiny.Výrobek musí být skladován v originálním balení, v chladných, 
suchých, dobře větratelných skladech při teplotě +5 až +25 ̊C (nesmí 
přesáhnout 60 ̊C). Neskladovat na přímém slunci ani v blízkos� zdrojů tepla 

Fyzikální a chemické vlastnos�: 

• Skupenství: kapalné 
• Barva: bezbarvá, čirá 
• Zápach: po organických rozpouštědlech 
• Teplota tání: -90 ̊C 
• Hořlavost: hořlavina I.třídy 
• Oxidační vlastnos�: nevykazuje 

Hustota: 0,82 kg/dm3 
-rozpustnost ve vodě: nemísitelný 
-obsah těkavý org.látek: 0,987 kg/kg 
-obsah celk.org.uhlíku: 0,699 kg/kg 
-obsah netěkavých složek: 1-2% 

Balení: 300 ml 

 

 

 

 

 

 



  Příloha č.1 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

7 
 

7. Krém na koženou obuv 
Ukázkový produkt: Profi Polish Black 250 g 

 

Popis: 

Tuhý krémový koncentrát černé barvy vhodný i na obuv vybavenou klima-membránou. Vyživuje a 
udržuje vrchový materiál vláčný. Chrání obuv pro� působení vlhkos�. Oživuje barevný ods�n. 

Technický popis: 

• Iden�fikace přípravku: hydrofobní krém na obuv 
• Použi� přípravku: hydrofobní krém s vyživovacím účinkem vhodný pro obuv z přírodních 

lícových usní a na obuv s prodyšnou membránou 
Iden�fikace nebezpečnos�: -výrobek není nebezpečný 
-výrobek nemá škodlivé účinky na zdraví člověka 
-výrobek je za běžných podmínek v pevném stavu a nehrozí jeho únik do 
životního prostředí 

• Složení: přírodní a synte�cké vosky, hydrofobizační adi�va, silikonový olej, organická 
barviva, koželužská mazadla a změkčovadla. Přípravek neobsahuje žádné 
nebezpečné látky. 

• Opatření pro hasební zásah: přípravek není hořlavinou, ale suchý zbytek může hořet za 
vzniku oxidů 
uhlíku. Pro hašení je nejvhodnější hasící pěna nebo CO2 
Skladování: při teplotě od 5 ̊C do 40 C̊, nesmí být vystaven přímému slunečnímu záření 

 
Fyzikální a chemické vlastnos�: 

• Skupenství: pevný 
• Barva: bezbarvý, hnědý, černý 
• Zápach: slabý 
• Teplota tání: 80 -̊90 ̊C 
• Výbušnost: není výbušný 
• Hořlavost: není hořlavý 
• Oxidační vlastnos�: nevykazuje 
• Hustota: 1,0 kg/dm3 
• Rozpustnost ve vodě: mísitelný 
• Obsah organických rozpouštědel: 0% 

 
 

 



  Příloha č.1 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

8 
 

8.  Polobotková obuv pracovní bez tužinky O2 FO SRC  
Ukázkový produkt: ARAL O2 obuv pracovní polobotka 927 4560  O2 FO SRC 

 

Popis: 

Polobotkková šněrovací celoroční pracovní obuv splňující normu EN ISO 20347:2012 O2 FO SRC. 

Materiálové složení: 
• Svršek: Hydrofobní hovězinová useň velur 2,0-2,2 mm zvyšující odolnost a 

prodyšnost 
• Podšívka: CLIMAX s 3D konstrukcí pro neomezenou cirkulaci vzduchu a optimální 

klima 
• Stélka: EFFECTOR paměťová polyuretanová pěna pro extra vzduchové odpružení 

a prodyšnost 
• Podešev: GRIPPER PU.2D s robustní konstrukcí pro zvýšenou odolnost 

 
Barva: Hnědá/černá 
Velikosti: 35–48 
Norma: EN ISO 20347:2012 O2 FO SRC 
•  antistatické vlastnosti  
•  absorpce energie  
•  odolnost proti pohonným látkám  
•  hydrofobní vrchový materiál  
•  odolnost proti smyku SRC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Příloha č.1 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

9 
 

9. Kotníková obuv pracovní zimní bez tužinky O2 CI FO 
Ukázkový produkt: ARAUKAN O2 CI kotníková obuv zimní, podešev GRIPPER PU.2D, 940 6060 O2 CI 
FO, EN ISO 20347 

 

Popis: 

Kotníková šněrovací zimní pracovní obuv splňující normu EN ISO 20347:2012 O2 CI FO. 

Materiálové složení: 
• Svršek: hydrofobní mikrovlákno LEATHER PRO 2,2 mm zvyšuje odolnost a prodyšnost 
• Podšívka: WOOL FIBRE pro excelentní tepelně-izolační vlastnost 
• Stélka: WOOL FIBRE pro excelentní tepelně-izolační vlastnos�  
• Podešev: GRIPPER PU.2D s robustním designem pro zvýšenou odolnost 

 
Barva: Hnědá/černá 
Velikosti: 35–48 
Norma: EN ISO 20347:2012 O2 CI FO SRC 
•  antistatické vlastnosti  
•  absorpce energie  
•  odolnost proti pohonným látkám  
•  hydrofobní vrchový materiál  
•  odolnost proti smyku SRC 
 

 

 

 

 

 



1 Příloha č.2 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900

Sjednané jednotkové kupní ceny - Cena za jednotlivé položky 

PČ
 

Sp
ec

ifi
ka

ce
Pracovní obuv - název výrobku Název požadované 

obuvi/prostředku

Požadovaná 
min.užitná 

doba                
v měsících

Cena položky  
bez DPH

DPH
Cena položky  s 

DPH

1 Kotníková obuv pracovní O2 FO SRC celoroční-bez tužinky ARCHA 942 4260 24 1 228,00 Kč 257,88 Kč 1 485,88 Kč
2 Poloholeňová obuv pracovní zateplené O2 CI FO SRC ARIZONA 24 1 301,00 Kč 273,21 Kč 1 574,21 Kč
3 Obuv gumo-filcová PP GMF SPORT 24 708,00 Kč 148,68 Kč 856,68 Kč

4 Obuv gumová protipořezová zimní PROFESIONAL 
zimní 24 1 581,00 Kč 332,01 Kč 1 913,01 Kč

5 Obuv gumová s neoprénovou vložkou HUNTER neoprem 24 1 405,00 Kč 295,05 Kč 1 700,05 Kč

6 Impregnační spray na koženou obuv a mikrovelurovou obuv Bennon
PROFI 
WATERSTOP 
300ml.

12 142,00 Kč 29,82 Kč 171,82 Kč

7 Krém na koženou obuv PROFI POLISH
Black 250g 12 116,00 Kč 24,36 Kč 140,36 Kč

8 Obuv pracovní polobotková bez tužinky O2 FO SRC - ARAL - bez tužinky ARAL O2 24 1 145,00 Kč 240,45 Kč 1 385,45 Kč
9 Obuv pracovní kotníková zimní bez tužinky O2 CI FO - ARAUKAN ARAUKAN 02 24 943,00 Kč 198,03 Kč 1 141,03 Kč



  Příloha č.3 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

1 
 

Seznam míst dodání - Dodací a fakturační adresy 
Pracovní obuv  

 
Správa 61 Dodací adresy 

Fakturační adresa -
odběratel: 
VLS ČR s.p. 
Pod Juliskou 1621/5 
Praha 6 – Dejvice 
160 00 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
 

Příjemce: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Správa Ostrahy a služeb 61 
Pilotů 217/12 
161 00 PRAHA 6 
 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
 

           

Správa 62 Dodací adresy 
Fakturační adresa -
odběratel: 
VLS ČR s.p. 
Pod Juliskou 1621/5 
Praha 6 – Dejvice 
160 00 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
 

Příjemce: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Správa Ostrahy a služeb 62 
Květušín 
382 26  HORNÍ PLANÁ 
 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
 

 

Správa 63 Dodací adresy 
Fakturační adresa -
odběratel: 
VLS ČR s.p. 
Pod Juliskou 1621/5 
Praha 6 – Dejvice 
160 00 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 

Příjemce: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Správa Ostrahy a služeb 63 
Bražec 
364 71 BOCHOV 
 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
 

 

Správa 64 Dodací adresy 
Fakturační adresa -
odběratel: 
VLS ČR s.p. 
Pod Juliskou 1621/5 
Praha 6 – Dejvice 
160 00 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 

Příjemce: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Správa Ostrahy a služeb 64 
Nádražní 115 
471 24 MIMOŇ 
 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
 

 



  Příloha č.3 ke Smlouvě VLS-SML-2024-305-1900 
 

2 
 

 

Správa 66 Dodací adresy 
Fakturační adresa -
odběratel: 
VLS ČR s.p. 
Pod Juliskou 1621/5 
Praha 6 – Dejvice 
160 00 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 

Příjemce: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Správa Ostrahy a služeb 66 
Svatoplukova 84   
615 00  BRNO 
 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
 

 

Správa 67 Dodací adresy 
Fakturační adresa -
odběratel: 
VLS ČR s.p. 
Pod Juliskou 1621/5 
Praha 6 – Dejvice 
160 00 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 

Příjemce: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Správa Ostrahy a služeb 67 
Město Libavá  
785 01 ŠTERNBERK 
 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
 

 

 


	Čl. I
	Kupující:
	1) Předmětem této rámcové dohody (dále též „smlouvy“ nebo „rámcové dohody“) je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě kupních smluv, uzavřených na jejím základě (dále též „dílčí kupní smlouvy“), předmět plnění specifikovaný v přílohách té...
	2) Specifikace a podrobný popis dodávaného zboží je přílohou této smlouvy. Zboží musí být dodáno v kvalitě a v provedení, které jsou stanoveny specifikacemi uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy. V případě, že zboží, na které byla smlouva uzavřena, ne...
	3) Dodávané zboží musí splňovat následující podmínky:
	a) musí se jednat výhradně o nové zboží odpovídající požadavkům kupujícího tak, jak jsou uvedeny v této smlouvě a jejích přílohách,
	b) dodávané zboží musí provedením, vzhledem, použitými materiály a kvalitou minimálně odpovídat tomu zboží, které prodávající nabídl ve svojí nabídce na základě specifikace, jak je popsáno v této smlouvě.
	c) dodávané zboží musí být v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů.
	d) Jednotlivé kusy dodávaného zboží musí být:
	i) označeny etiketami o velikosti a způsobu ošetřování,
	ii) označeny etiketami o složení materiálu,
	iii) opatřeny návodem, je-li třeba, aby při užívání věci byla zachována zvláštní pravidla,
	iv) baleny samostatně s označením zboží a velikostí zboží,

	4) Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě výzev k plnění v souladu s touto smlouvou postupem dle čl. II této smlouvy.
	5) Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy.
	6) Kupující si vyhrazuje právo neodebrat zboží v jakémkoli objemu. Z rozhodnutí neodebrat zboží nevzniká prodávajícímu za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod.

	Čl. II
	1) Samotné uzavření smlouvy neopravňuje prodávajícího k jakémukoliv plnění a veškerá plnění poskytne prodávající kupujícímu pouze na základě akceptace předem vystavených objednávek kupujícího (písemných výzev k poskytnutí plnění). Akceptovanou objedná...
	2) Prodávající je povinen reagovat na objednávku (potvrdit objednávku) bez zbytečného prodlení, tj. týž pracovní den, byla-li objednávka doručena nejpozději hodinu před koncem pracovní doby prodávajícího, kterou sdělil kupujícímu, respektive bezprostř...
	3) Objednávky (písemné výzvy k plnění) musí obsahovat:
	i) informaci o předmětu a rozsahu objednávky (název zboží, velikost zboží, počet kusů)
	ii) informaci o místě plnění a fakturačních údajích
	iii) informace o oprávněných osobách určené kupujícím pro jednotlivé organizační jednotky (včetně telefonického a e-mailového spojení).

	Objednávky (písemné výzvy k plnění) a jejich akceptace budou zasílány tak, aby byla potvrzena identita jednající osoby; za zprávu s potvrzenou identitou jednající osoby v elektronické komunikaci smluvní strany považují zprávy zaslané elektronickou poš...
	4) Objednávky jsou zpracovávány na základě specifikace požadovaného zboží, která je součástí této smlouvy jako příloha č. 1.
	5) Prodávající bude k plnění vyzýván kupujícím formou objednávky. Objednávka a její akceptace jsou považovány za uzavření dílčí kupní smlouvy dle této rámcové dohody.
	6) K prvnímu plnění dle této smlouvy bude prodávající vyzván nejpozději do 2 týdnů od účinnosti této smlouvy.
	7) Prodávající je povinen zajistit dopravu zboží na své náklady na místo dodání dle této smlouvy.
	8) Kupující převezme každou dodávku zboží potvrzením dodacího listu nebo předávacího protokolu oprávněnou osobou uvedenou v objednávce (písemné výzvě).
	9) Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího předáním zboží prodávajícím a jeho převzetím kupujícím v místě plnění. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího také nebezpečí vzniku škody.
	10) Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy a platné bezpečnostní předpisy.

	Čl. III
	1) Kupující může objednávat zboží dle této smlouvy po dobu její účinnosti.
	2) Za datum dodání (splnění dodávky) se považuje den převzetí zboží pověřeným pracovníkem kupujícího vyznačený na dodacím listu s podpisem přebírajícího. Termín dodání zboží je stanoven do 15 dní ode dne akceptace objednávky prodávajícím.
	3) Doklady uvedené v předchozích odstavcích jsou doklady, které prokazují poskytnutí plnění a musejí být alespoň v kopii přiloženy k faktuře za tato plnění, pokud má za plnění prodávající právo na odměnu.
	4) Místem plnění dle této smlouvy je Česká republika, přičemž konečným místem dodání zboží jsou organizační jednotky kupujícího (Divize ostrahy a služeb, viz http://www.vls.cz), dle přílohy č. 3 této smlouvy.
	5) Místa plnění mohou být změněna pouze v případě vzájemné dohody smluvních stran.

	Čl. IV
	1) Nabídková cena za plnění veřejné zakázky dle této smlouvy je cenou smluvní, sjednanou dohodou smluvních stran dle nabídkové ceny prodávajícího.
	Cena za zboží se určí dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 této smlouvy a výhradně v rozsahu těchto jednotkových cen (tj. nemohou být účtovány žádné další náklady či služby, pokud je nelze ocenit dle přílohy č. 2 této smlouvy).
	2) Sjednané jednotkové kupní ceny, uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, jsou cenami nejvýše přípustnými a mohou být změněny pouze, pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu veřejné zakázky dojde ke změně sazby DPH či jiných zá...
	3) Dohodnuté jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících, zejména pak:
	a) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné zakázky před jeho dodáním (správní poplatky),
	b) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace,
	c) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení,
	d) veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených zkoušek předmětu veřejné zakázky,
	e) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení,
	f) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti dodavatele a pojištění předmětu plnění veřejné zakázky před jeho vlastním dodáním (např. pojištění při přepravě),
	g) veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním veřejné zakázky,
	h) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení veřejné zakázky,
	i) veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění.


	Čl. V
	1) Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede v české měně, pokud se kupující s prodávajícím nedohodnou jinak. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po splnění každé dílčí dodávky, tzn. po p...
	2) Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy.
	3) Prodávající bude vystavovat kumulativní faktury, za plnění řádně dokončená v příslušném fakturačním období, přičemž 1. fakturačním obdobím je 1. až 15. den v příslušném kalendářním měsíci a 2. fakturačním obdobím je 16. až poslední den v příslušném...
	4) Prodávající je povinen doručit kupujícímu fakturu za uplynulé období vždy do 4. pracovního dne po skončení následujícího fakturačního období do sídla kupujícího.
	5) Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 o.z. a jejich nedílnou součástí musí být oboustranně potvrzený doklad o předání a převzetí zbož...
	Faktura prodávajícího musí dále obsahovat tyto náležitosti:
	a) číslo faktury a této rámcové kupní smlouvy
	b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího
	c) den vystavení a splatnosti faktury
	d) přesný název (označení) zboží a jeho množství
	e) strukturu platby
	f) datum dodání zboží
	g) číslo účtu, na který má být zaplaceno
	h) kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).

	6) Splatnost faktur musí být v délce minimálně 21 dnů od jejich doručení kupujícímu.
	7) Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený na faktuře.
	8) Kupující je povinen potvrdit a zaslat zpět prodávajícímu dodací list nejpozději následující den po obdržení a zkontrolování dodaného zboží.

	Čl. VI
	1) Prodávající poskytuje na veškeré věcné (materiálové, výrobní a konstrukční) a právní vady na dodávaném novém zboží záruční lhůtu v délce 24 měsíců, záruka se nevztahuje na běžné opotřebení vzniklé používáním.
	2) Reklamace uplatňuje kupující písemně (dopis nebo e-mail) na adresu prodávajícího.
	3) Množstevní reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí zboží bude kupující oprávněn reklamovat ihned při přejímce zboží. Případné závady budou uvedeny do dokladu o převzetí zboží (dodací list), v němž bude současně navržen způsob vyřízení reklamace.
	4) Prodávající odpovídá také za vady zboží, které má zboží v okamžiku prodeje, i když se vada stane zjevnou až po převzetí zboží. Kupující je oprávněn zboží reklamovat až do konce záruční lhůty. Záruční doba počíná běžet od převzetí zboží kupujícím.
	5) Případně vzniklé reklamace je prodávající povinen řešit neprodleně, a to v návaznosti na rozsah oprávněné reklamace formou úpravy výrobku, opravy nebo dodání nového výrobku.
	6) Pokud zboží dodané prodávajícím nebude mít požadované vlastnosti, má kupující právo požadovat:
	a) odstranění vad dodáním nového zboží za zboží vadné nebo
	b) dodání chybějícího zboží nebo
	c) odstoupení od dílčí kupní smlouvy a vrácení peněz.

	7) Oprávněný zástupce prodávajícího je povinen s oprávněným zástupcem kupujícího dohodnout závazný termín a způsob vyřízení reklamace a tento písemně (e-mail, fax) potvrdit do 5 pracovních dní od přijetí písemného uplatnění reklamace.
	8) Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou kupujícího.
	9) Pro vyloučení pochybností strany stanoví, že při výměně zboží za jiné u tohoto zboží počíná běžet nová záruční lhůta v celé délce dle odst. 1 tohoto článku.

	Čl. VII
	1) Sjednává se smluvní pokuta za prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží v termínu dle této dohody, a to ve výši 1 % z ceny zboží bez DPH, kterého se prodlení týká, a to za každý den prodlení a případ.
	2) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.
	3) Smluvní pokuta za prodlení dohodnutého závazného termínu vyřízení reklamace, a to ve výši 0,1% z ceny zboží bez DPH, kterého se reklamace týká, a to za každý den prodlení a případ.
	4) Pro případ prodlení s dohodnutím závazného termínu a způsobu vyřízení reklamace z důvodů na straně prodávajícího vzniká kupujícímu právo účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení.
	5) V případě, že prodávající nebude schopen žádným způsobem odstranit vady již dodaného zboží, má kupující právo na uplatnění smluvní pokuty vůči prodávajícímu až ve výši 100 % z ceny zboží, které neodpovídá objednávce nebo nesplňuje kupujícím stanove...
	6) Není-li výslovně stanoveno jinak, pak platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.
	7) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).
	8) Smluvní pokuta nebo nárok na náhradu škody jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty nebo nároku na náhradu škody kupujícím prodávajícímu. Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uza...
	9) Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše uvedených ustanovení nejsou přípustné.

	Čl. VIII
	1) Smlouvu není možné vypovědět s výjimkou možnosti odstoupení od smlouvy pro její podstatné porušení.
	2) Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí:
	a) uplynutím doby platnosti této smlouvy,
	b) vyčerpáním finančního objemu, kterým je předpokládaná hodnota uvedená v čl. I smlouvy
	c) písemnou dohodou smluvních stran,
	d) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,
	e) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných či smluvních důvodů pro odstoupení od smlouvy,
	f) písemným odstoupením od celé smlouvy nebo její části z důvodů podstatného porušení smlouvy.

	3) Za podstatné porušení této smlouvy může být považováno:
	a) uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 5% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky,
	b) objem uznaných reklamací dosáhne alespoň 5% z množství již dodaných kusů zboží,
	c) opakované (nejméně třikrát) nedodržení termínu pro dodání zboží,
	d) prodlení s realizací dodávky více jak 15 dní,
	e) porušení povinností prodávajícího při 1. dodávce zboží na základě této smlouvy.

	4) Oprávněná smluvní strana má právo jednostranně odstoupit od smlouvy bez vzniku jakýchkoliv nároků druhé smluvní strany k účtování odměn, náhrad či smluvních pokut. Toto odstoupení přitom nezbavuje druhou smluvní stranu povinnosti uhradit oprávněné ...
	5) V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od ukončení platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy.

	Čl. IX
	1) Po dobu platnosti této smlouvy je prodávající povinen mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě, a to alespoň ve výši pojistné částky 1 000 000,- Kč se spoluúčas...
	2) Prodávající je povinen na požádání kupujícího písemně poskytnout údaj o plnění z této smlouvy (výši, počtu) ke dni žádosti, nebo ke dni v žádosti uvedenému, a to do 6 pracovních dnů ode dne doručení žádosti kupujícího.

	Čl. X
	1) Tato smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran.
	2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 24 měsíců ode dne účinnosti. Smlouva bude ukončena dříve v případě, že bude vyčerpána předpokládaná hodnota stanovená v čl. I této smlouvy.
	3) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označen...
	4) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními o.z. v platném znění. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že se budou při plnění této smlouvy řídit ustanoveními obecně závazných právních před...
	5) Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen.
	6) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení smlouvy.
	7) Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní str...
	8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
	9) Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy.
	10) Dodavatel na sebe bere riziko změny okolností, za kterých byla tato smlouva uzavřena
	11) Tato smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. Tato smlouva je účinná dnem platnosti nebo dnem pozdějším, stanoví-li tak příslušné právní předpisy (zejm. zákon č. 340/2015 Sb.).
	12) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, její dodatky, jakož i jednotlivé dílčí smlouvy na jejím základě uzavřené (akceptované objednávky), ke své účinnosti vyžadují uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Za...
	13) Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádá...

	P1 - Specifikace.pdf
	SPECIFIKACE POŽADOVANÉHO ZBOŽÍ
	1. Kotníková obuv pracovní O2 FO SRC  ARCHA 942 4260
	2. Poloholeňová obuv pracovní zateplená O2 CI FO SRC ARIZONA
	3. Obuv gumofilcová VULKAN/GMF SPORT
	4. Obuv gumová protipořezová Holínky Profesional zimní P171001
	5. Obuv gumová s neoprenovou vložkou HUNTER neopren
	6. Impregnační sprej na koženou obuv a mikrovelurovou obuv BENNON
	7. Krém na koženou obuv BENNON
	8. Polobotková obuv pracovní ARAL O2 pracovní polobotka 927 4560  O2 FO SRC - bez tužinky
	9. Kotníková pracovní Obuv zimní O2 CI FO - Arakan - bez tužinky
	1. Kotníková obuv pracovní O2 FO SRC
	2. Poloholeňová obuv pracovní zateplená O2 CI FO SRC
	3. Obuv gumofilcová
	4. Obuv gumová protipořezová zimní
	5. Obuv gumová s neoprenovou vložkou
	6. Impregnační sprey na obuv
	7. Krém na koženou obuv
	8.  Polobotková obuv pracovní bez tužinky O2 FO SRC
	9. Kotníková obuv pracovní zimní bez tužinky O2 CI FO



	P2 - Cena.pdf
	Příloha č.2 - cena položek




